
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Základní škola F. B. Zvěřiny Hrotovice
F. B. Zvěřiny 221, 675 55 Hrotovice

Identifikátor školy: 600 121 691
Zřizovatel: Město Hrotovice, nám. 8. května 1, 675 55 Hrotovice

Školský úřad Třebíč, Otmarova 3, PSČ 674 01
Termín konání orientační inspekce: 21. září 1999

Čj. 114 342/99-11028 
Signatura nk4ct101



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Následná orientační inspekce byla uskutečněna v návaznosti na komplexní inspekci 
čj.114 519/98-11068, vykonanou v Základní škole F. B. Zvěřiny Hrotovice ve dnech 17. - 20.
listopadu 1998. 

Při následné kontrole bylo sledováno plnění těchto úkolů, vyplývajících ze závěrů komplexní 
inspekce:

 hodnocení výsledků žáků v písemných projevech,
 zvýšení počtu hodin vyučovaných učiteli s odbornou a pedagogickou způsobilostí

v předmětech zeměpisu, tělesné výchově a v cizích jazycích.

Podmínky výuky
V průběhu následné orientační inspekce bylo zjištěno, že ředitel přijal účinná opatření, na 
základě kterých se zvýšila ve školním roce 1999/2000 míra hodin učených pracovníky
s odbornou a pedagogickou způsobilostí ve sledovaných předmětech z 68 % na 77 %.
V příštím školním roce je reálné získání dalšího pracovníka s odbornou a pedagogickou 
způsobilostí pro předměty anglický jazyk a tělesnou výchovu. 

Personální podmínky výuky byly hodnoceny jako velmi dobré.

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Kontrolní mechanizmy
Na základě přijatých opatření z pedagogické rady ze dne 25. ledna 1999 a kontrol, 
prokazatelně uskutečněných ředitelem školy v měsících dubnu a červnu 1999, došlo ke zlepšení 
péče věnované učiteli opravám písemných prací žáků. Pozitivní zjištění bylo ověřeno školní 
inspektorkou na základě sledování kontrolních písemných prací žáků z minulého školního roku
a písemných projevů žáků v letošním školním roce. Opravy písemností, analýza zjištěných 
nedostatků a zlepšení vzdělávacích výsledků je zahrnuto v kritériích hodnocení pedagogických 
pracovníků ředitelem školy. Pravidelné kontroly v této oblasti jsou také součástí ročního plánu 
úkolů stanovených pro vedení školy.

Česká školní inspekce hodnotí kvalitu řízení v oblasti kontroly činnosti pedagogů při 
hodnocení úrovně výsledků písemných projevů žáků jako velmi dobrou.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 přehled odborné a pedagogické způsobilosti vyučujících,
 přehled přidělení předmětů pedagogickým pracovníkům,
 zápisy z pedagogických rad a porad,



Inspekční zpráva - str. 3

 kritéria hodnocení pracovníků,
 roční plán činnosti školy,
 roční plán úkolů pro vedení školy.

ZÁVĚR

V Základní škole F.B. Zvěřiny Hrotovice došlo ve školním roce 1999/2000 k výraznému 
zvýšení počtu hodin vyučovaných učiteli s odbornou a pedagogickou způsobilostí a na 
základě této skutečnosti ke zlepšení personálních podmínek výuky. Ze strany vedení byly 
učiněny konkrétní kroky k pokračování tohoto trendu i v příštím školním roce.
Kvalita kontrolních mechanizmů vedení školy v oblasti kontroly písemných projevů žáků 
vyučujícími dosáhla velmi dobré úrovně.
Při následné inspekci nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů 
platných pro základní školy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaromíra Karbašová Jaromíra Karbašová, v. r .

V Třebíči dne 1. října 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  5. 10. 1999

Razítko

PaedDr. František Kašpárek .              Kašpárek, v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti zprávy
Na vědomí
                 Školský úřad Třebíč
                 Městský úřad Hrotovice



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-25 čj. 379/99
Zřizovatel 1999-10-25 čj. 380/99
Rada školy - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- --------------------------------- Připomínky nepodány




